



COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 26/03/2025

Hora: 16:07:54

Número da Licitação **000028 / 2025**
Modalidade **(PCE) Pregão Eletrônico Lei 14.133/21**
Processo Nº **000065**
Data de Emissão da Licitação **26/03/2025**

Secretaria: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Objetivo da Licitação: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA PARA USO NAS ESCOLAS MUNICIPAIS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

Relação dos Itens

Lote/Item	Qtde	Unidade	Descrição	Referência	Total
0000/001	1,00	UN	BACIA	79,95	79,95
Descrição Adicional: Bacia Tacho Gigante 80 Litros Com Alça Resistente. Dimensões: Altura - 31cm, Diâmetro Externo - 70,5, Diâmetro Interno - 62cm. Composição: P.P e Pigmentos não perecíveis.					
0000/002	16,00	UN	POTE COM TAMPA	10,43	166,88
Descrição Adicional: Potes 1 Litro Transparentes Bpa Free. Dimensões: Comprimento: 18,5 cm, Largura: 12 cm, Altura: 7 cm, Capacidade: 1 litro. Na cor transparente.					
0000/003	12,00	UN	COLHER GRANDE P/ SERVIR INOX	18,63	223,56
Descrição Adicional: 33 cm					
0000/004	2,00	UN	CONCHA	27,80	55,60
Descrição Adicional: Concha aço inox 33cm					
0000/005	50,00	UN	COLHERES DE SOBREMESA, MATERIAL RESISTENTE, 15 CM COMPRIMENTO, 3 CM LARGURA, 1,8 CM DE ALTURA E 1,5 MM DE ESPESSURA.	4,35	217,50
Descrição Adicional: COLHERES DE SOBREMESA, material resistente, 15 cm comprimento, 3 cm largura, 1,8 cm de altura e 1,5 mm de espessura.					
0000/006	12,00	UN	COLHERINHA	3,63	43,56
Descrição Adicional: COLHERINHA toda em inox, 13,5 cm comprimento, 2,5cm largura.					
0000/007	112,00	UN	GARFOS	5,24	586,88
Descrição Adicional: Garfo de mesa grande aço inox, tamanho de 2,5 cm x 20 cm.					
0000/008	1,00	UN	RALADOR DE LEGUMES	62,95	62,95
Descrição Adicional: Ralador 4 faces, branco, em aço inoxidável.					
0000/009	2,00	UN	LIXEIRA 100LTS	336,95	673,90
Descrição Adicional: Lixeira com pedal 100 litros preta, material de polipropileno.					



COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 26/03/2025

Hora: 16:07:54

0000/010	30,00	UN	XÍCARA DE CHÁ	12,22	366,60
Descrição Adicional: XÍCARA DE CHÁ, com pires transparente, de vidro resistente, capacidade 180 ml.					
0000/011	50,00	UN	PRATO INFANTIL	23,95	1.197,50
Descrição Adicional: INFANTIL Modelo Pratinho Criança Introdução Alimentar, Forma Redonda Cor Inox, Material Inox, livre de BPA, Altura x Largura x Profundidade 23 cm x 23 cm x 2.5 cm					
0000/012	1,00	UN	PANELA DE FERRO FUNDIDO 16 LITROS	309,90	309,90
Descrição Adicional: Panela de ferro fundido de 16 litros com tampa de alumínio preta.					
0000/013	1,00	UN	PANELA DE FERRO FUNDIDO 18 LITROS	238,43	238,43
Descrição Adicional: Panela de ferro fundido de 18 litros com tampa de alumínio preta					
0000/014	6,00	UN	PANELA DE FERRO FUNDIDO 20 LITROS	300,60	1.803,60
Descrição Adicional: Panela de ferro fundido de 20 litros com tampa de alumínio preta.					
0000/015	5,00	UN	POTE 5,5 LITROS	22,90	114,50
Descrição Adicional: Pote multiuso 5,5lt, com 18,4 cm de altura, com alças laterais, produzido em polipropileno (PP), cor branca, tampa transparente e com válvula de respiro.					
0000/016	5,00	UN	POTE COM TAMPA 3 LITROS	11,55	57,75
Descrição Adicional: Pote de 3 lt, com tampa, Branco, Polipropileno, Alta resistência, com proteção antimicrobiana.					
0000/017	2,00	UN	LIXEIRA COM PEDAL 100 LITROS	337,20	674,40
Descrição Adicional: Lixeira com pedal 100 litros preta, material de polipropileno.					
0000/018	5,00	UN	LIXEIRA COM PEDAL 15 LITROS	56,10	280,50
Descrição Adicional: Lixeira com pedal 15 litros preta, material de polipropileno.					
0000/019	5,00	UN	BACIA PLASTICA COM TAMPA	53,93	269,65
Descrição Adicional: Bacia/caixa Plástica 24,5 L C/tampa Multiuso. Branca.					
0000/020	2,00	UN	PANELA DE FERRO 28 LITROS	438,70	877,40
Descrição Adicional: DE FERRO BRANCO, 28 LITROS, COM TAMPA E PEGADOR					
0000/021	1,00	UN	BACIA GRANDE INOX, REDONDA, 38 CM.	88,27	88,27
Descrição Adicional: BACIA GRANDE INOX, redonda, 38 cm.					



COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 26/03/2025

Hora: 16:07:54

0000/022	12,00	UN	FACA	5,90	70,80
Descrição Adicional: EM AÇO INOX, PARA REFEIÇÃO					
0000/023	12,00	UN	COLHER DE SOPA	4,80	57,60
Descrição Adicional: COLHER DE SOPA, toda em inox, tamanho 20cm x 4,5cm x 7cm.					
0000/024	3,00	UN	TÉRMICA	46,95	140,85
Descrição Adicional: 1 LITRO, COR PRETA, LISA, COM ALÇA PARA SEGURAR, CONSERVAÇÃO TÉRMICA 12 HORAS QUENTE, AMPOLA DE VIDRO, LIVRE DE BPA, MATERIAL ATOXICO, SISTEMA DE SERVIR BOMBA DE PRESSÃO.					
0000/025	1,00	UN	PANELA DE PRESSÃO 10 LITROS	339,63	339,63
Descrição Adicional: PANELA DE PRESSÃO, confeccionada em alumínio, fechamento externo, anel de vedação de silicone, capacidade de 10 litros. Dimensões: diâmetro: 25 cm, altura 21 cm, largura 44 cm, peso 1.845 kg.					
0000/026	30,00	UN	CUMBUCA	5,40	162,00
Descrição Adicional: CUMBUCAS, tipo para sopa, capacidade 300 ml, plástico resistente e atóxico, cor preta.					
0000/027	2,00	UN	BACIA DE PLASTICO COM TAMPA 3,6 LITROS	21,60	43,20
Descrição Adicional: Bacia de plástico redonda com tampa 3,6 litros, medidas - diâmetro: 21,5cm / comprimento: 28,5cm / altura: 13,0cm, capacidade: 3,6 litros cada branca					
0000/028	1,00	UN	BACIA DE PLÁSTICO 10 LITROS	20,60	20,60
Descrição Adicional: Bacia De Plástico Redonda Multiuso C/ Tampa 10 L. Branca					

Total Geral: 9.223,96

SÃO MIGUEL DAS MISSÕES, Em 26/03/2025